

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

THURSDAY, MAY 2, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 1st day of April, 1901, the persons if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned, appear before the Government Agent of the Central Province at the Kandy Kachcheri and make claim to the said lands or to some interest therein:

Such Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

H. WAOH,
Government Agent.

Description of Lands referred to.

Two pieces of land adjoining each other called or known as Upasakayekanda, described as lot No. 7,535 in preliminary plan No. 2,837, situate in the villages called Telihunna and Polmalagama and Upasakayekanda, described as lot No. 7,536 in preliminary plan No. 2,837, and situate in the villages Hatagama, Tembiligala, and Telihunna, both in Ganga Thala korale, Udapalata, in the District of Kandy, Central Province; containing in extent 59 acres and 2 roods and 152 acres 3 roods 30 perches, respectively; and bounded as follows: on the north by lot No. 7,537 known as Upasakayekanda claimed by the Crown, lot No. D 256 in preliminary plan No. 2,827 called Parahinna claimed by Mr. J. Wells, and lot No. 13 in preliminary plan No. IX. called Belungalehenamukalana situate in the village Hatagama, lands described in title plan Nos. 44,410 and 52,037 called Kehelwatta claimed by Mr. John Clovis de Silva, and Crown land known as Pinnagollemeda and Godapadewagura; on the east by the land called Richmond Hill claimed by Mr. W. A. Fonseka, Kadianehena claimed by Udumullegedara Hatana, Dentiya, and Dingiriya, Tambiligala Pilamanadeniyahena claimed by Pallevaledara Meniki and Mr. George Christie, Nabokkehena claimed by Murutullegedara Kaluwa, Batagollehena claimed by Murutullegedara Kira Balitiyanna, Kaluwa, and Ungu, Ketawalehena claimed by Pallevaledara Meniki, Alokoladeniyahena claimed by Egoda-wattagedara Dingitta and Girangi, Pitahena Alakoladeniyahena claimed by Murutullegedara Kira Balitiyanna, Pitahena claimed by Udumullegedara Girangi and Mr. George Christie, Rukkettanadeniyahena claimed by Wedikkaragedara Ganita Balitiyanna, Rukkettanadeniyahena claimed by Mr. George Christie, Rukkettanadeniyahena claimed by Wedikkaragedara Ganita Balitiyanna, Rukkettanadeniyahena claimed by Peradeniyagedara Lapi, Wahumpuragedarnahena claimed by Mr. George Christie, Yakhena claimed by Murutullegedara Kira Balitiyanna, Galvetehena claimed by Mr. George Christie, and Hapugollehena claimed by Mr. George Christie; on the south by land described in title plan No. 50,511 known as Tibhatu-anda claimed by the Hanguranketa Maha Dewale; on the south-west by the Crown patana known as Mouraendukanda, Galahendihinna, and Dangahamaditta; and on the west by the Crown land called Deketitalawa and Maduheneewawa.

ଶ୍ରୀ. କେଣ୍ଠ,
ଅନ୍ତର୍ଜାଲ ପରିଷଳା ମନ୍ତ୍ରୀ.

ବୁଦ୍ଧିଲଙ୍ଘ ଅନ୍ତର୍ମା.

1901 ம் ஆண்டு சித்திரையி 1 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசங்கட்குட்பட பின்னர் கூறப்படுகிற காணிகட்கல்ல தவற்றின் யாதொன்றிம்கு யாதேனுரிமை கூறுபவரிருக்கின்ற கண்டிக்கச்சேரியில் மத்திய மாகாண வரசாட்சி யேசன்றர் முன்னதாகத் தெரிபட்டதைக் காணிகட்கல்லது காணிக்குத் தமக்கிருக்கு முரிமைபாராட்டாதிருக்கின் அப்படியானவரசாட்சி யேசன்றர் 1897 ம் ஆண்டின்து 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினுற் றமக்கழிக்கப்பட்டிருக்கும் பலப்பின் தொடர்ச்சியினு ஒரிமை காட்டப்படாத வக்காணிக் ளல்லது காணிக் முடிக்குரிய ஸ்திதியெனத் தமது சாதன மூலமாகக் கூறுவாரென்பதை யித்தாலறிந்துகொள்க.

கச. வெஸ்,
அரசாட்சி கசன்①.

காணிகளின் விவரம்.

மத்திய மாகாணத்தின் கண்டி நாட்டில் உடப்பளர்த்தை யென்னும் பகுதியில் கங்கை ஏகல் கோற்றையில் தெவிசுன்னவும், பொல்மலகமவைன வழைக்கப்படும் கிராமங்களிலிருக்கின்றவும் 2,337 ம இலக்கப் பாயிரப்படத்தில் 7,535 ம இலக்கக் கண்டமென விபரிக்கப்பட்டதும் உப்பாசக்கையாய் கந்தையென வழைக்கப்படுவது ; யற்றகம், தெமிழில்கல், தெவிகுன்னவை என்னும் கிராமங்களிலிருப்பதும் 2,337 ம இலக்கப் பாயிரப்படத்தில் 7,536 ம இலக்கக் கண்டமென விபரிக்கப்பட்டதும் உப்பாசக்கையாய்கந்தை யென வழைக்கப்படுவதுமானவும், முறையே 59 ஏக்கர் 2 ஹட்டும், 152 ஏக்கர் 3 நாட்டு 30 பரசஸ் பிரமாணங்களுள்ளவும் பின் கூறப்படும்படியான வெல்கை கட்குள்ளான வெரன்றிற்கொன் மருகாண்மையானவு மிரண்டு காணிகள் ; வடக்கில்-ஆரசாட்சியினுள்ளிமை கூறப்படும் உப்பாசக்கையேங்கந்த வென்னும் 7,537 ம இலக்கக் கண்டம், மேஸ்தர் ஜே. வெல்ஸ் என்பவரா ஒரிமை கூறப்படும் பேரசின்ன டவன் வழைக்கப்படும் 2,327 ம இலக்கப் பாயிரப்படத்தில் D 256 இலக்கக் கண்டம், யற்றகம் வென்னும் கிராமத்திலிருக்கும் பெலுங்கலகேனிலூ ககளானை யென வழைக்கப்படும் 9 ம இலக்கப் பாயிரப்படத்தில் 13 ம இலக்கக் கண்டமும், மேஸ்தர் யோன் குளோவிஸ் டி. சில்வா யென்பவரா ஒரிமை கூறப்படும் 44,410 ம, 52,037 ம இலக்கக் கையிமைப் படங்களில் விபரிக்கப்பட்டிருக்கும் காணிகளும், பின்னரொல்லேமடவும், கொடபத் தேவசுரைவு மெனவறிந்துகொள்ளப்படும் முடிக்குரிய காணியும் ; கிழக்கில்-மெஸ்தர் டவுளியு. ஏ. பொன் சேகா வென்பவரா ஒரிமை கூறப்படும் ரிச்மண்டுகில்லென்னும் காணியும் ; உதுமூல்லே கெதறை கத்தனு, தொந்தியா, டிங்கிறியா முதலானஞ்சுரிமை கூறும் கடியன்கேள்வும் ; பள்ளை வெல்கெதறை மெனிக்கியும் மேஸ்தர் யோர்ச் கிறிஸ்தியு முரிமைக்கறும் தெமிழில்கல் பிலமன் மெனியகேனியும், முறுத்துல்லேகெதறை கஞ்சாவரிமை கூறும் நபொக்கேகேனியும், முறுத்துல்லேகெதறை கிறுபவித்தியன்னு, கஞ்சா, உங்கு முதலானவர்களுரிமைக்கறும் பட்டஞ்சாலலைகேனியும், பள்ளை வெலைகெதறை மெனிக்கி யுரிமைக்கறும் கெற்றேவெலைகேனியும், இகொடைவத்தைகெதறை டிங்கித்தாவும் கிரங்கியும் உரிமைக்கறும் அலகொலதெனியேகேனியும் ; முறுத்துல்லேகெதறை கிறுபவித்தியன்னு வரிமைக்கறும் பிற்றகேனை அலகொலதெனியேகேனியும் ; உதுமூல்லேகெதறை கிறங்கியும் மெஸ்தர் யோர்ச் கிறிஸ்தியு முரிமைக்கறும் பிற்றலகேனியும் ; வெடிக்காறகெதறை கனித்தா பலித்தியன்னு வரிமை கூறும் துக்கெத்தனேதெனியகேனை ; மெஸ்தர் யோர்ச் கிறிஸ்தியு உரிமைக்கறும் துக்கெத்தனேதெனியகேனை ; வெடிக்காறகெதறை கனித்தா பலித்தியன்னு வரிமைக்கறும் துக்கெத்தனேதெனியகேனை, பேரூதெனியேகெதறை லப்பி யுரிமைக்கறும் துக்கெத்தனேதெனியகேனை ; மெஸ்தர் யோர்ச் கிறிஸ்தியு உரிமைக்கறும் வகும்புமேகெதறைகேனியும், முறுத்துல்லேகெதறை கிறு பலித்தியன்னு வரிமைக்கறும் யக்கேகேனியும், மெஸ்தர் யோர்ச் கிறிஸ்தியு உரிமைக்கறும் உல்வெற்றயேகேனியும், மேஸ்தர் யோர்ச் கிறிஸ்தியு உரிமைக்கறும் கப்புகொல்லேகேனியும் ; தெற்கில்-கங்குரூன் கெற்றை மகாதேவாலையினாலும் விரிமைக்கறப்படும் 53,511 ம இலக்க வரிமைப்படத்தில் விபரிக்கப்பட்டிருக்கும் ரிப்பொற்றுலங்கையும் ; தென்மேற்கில்-மொனிறன்னுக்கை, கலபெண்டிகளை, டங்காமதித்த வென்னும் முடிக்குரிய பத்தனைகள் ; மேற்கில்-டெக்கெற்றிதலாவயெனவும் மடிகனுவாவயெனவு மழைக்கப்படும் முடிக்குரிய காணியும்.

(S)

